



PREFEITURA MUNICIPAL DE COCALZINHO DE GOIÁS
PODER EXECUTIVO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 285/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2023
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

ATA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO (SRP)

Aos trinta dias do mês de agosto do ano de 2023 (30/08/2023), presentes de um lado o **MUNICÍPIO DE COCALZINHO DE GOIÁS**, inscrito no CNPJ/MF nº 36.985.463/0001-05, neste ato representado pelo Chefe do Poder Executivo, **ALESSANDRO OTONE BARCELOS**, residente e domiciliado nesta cidade, daqui por diante designado **CONTRATANTE**, em face do Pregão Eletrônico nº 028/2023, resolve Registrar o Preço da empresa abaixo indicada para fornecimento de materiais de construção, doravante denominadas **FORNECEDOR(AS)**, sujeitando-se as partes às determinações da 14.133/2021, sendo observadas as bases e os fornecimentos indicados nesta Ata.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços para a eventual aquisição materiais de construção, sendo os quantitativos estimados e os itens a serem registrados nos termos do Edital do Pregão Eletrônico nº 028/2023.

Empresa: FREITAS RODRIGUES CONSTRUCAO COMERCIO E SERVICO LTDA						
CNPJ nº: 43.771.257/0001-50						
Representante: LUCAS RODRIGUES DE PAULO						
ITEM	PRODUTO	UN	MARCA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	ADESIVO DE SILICONE CORES VARIADAS 280G	UN	UNIPEGA	100	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
3	AGUA RAZ – Solvente / diluente, indicado para a diluição de esmaltes sintéticos, tintas a óleo, vernizes.	LT	EUCATEX	100	R\$ 15,90	R\$ 1.590,00
4	ARAME GALVANIZADO Nº 14	KG	GERDAU	100	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00
5	ARAME GALVANIZADO Nº 16	KG	GERDAU	100	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
6	ARAME GALVANIZADO Nº 18	KG	GERDAU	100	R\$ 19,69	R\$ 1.969,00
7	ARAME RECOZIDO LISO Nº 10	KG	GERDAU	100	R\$ 14,90	R\$ 1.490,00
8	ARAME RECOZIDO LISO Nº 16	KG	GERDAU	100	R\$ 13,90	R\$ 1.390,00
9	ARAME RECOZIDO LISO Nº 18	UN	GERDAU	100	R\$ 12,90	R\$ 1.290,00
10	ARAME RECOZIDO TORCIDO	KG	GERDAU	100	R\$ 13,89	R\$ 1.389,00
17	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO - Almofada, em modelo: tradicional, incluso parafusos p/instalação e fixação.	UN	HERC	40	R\$ 49,90	R\$ 1.996,00
19	BARRA DE FERRO 1/2 - Barra c/ 12m, aço	UN	GERDAU	100	R\$ 79,90	R\$ 7.990,00
20	BARRA DE FERRO 1/4 - Barra c/ 12m, aço	UN	GERDAU	100	R\$ 29,90	R\$ 2.990,00
21	BARRA DE FERRO 3/16 - Barra c/ 12m, aço	UN	GERDAU	100	R\$ 15,90	R\$ 1.590,00
22	BARRA DE FERRO 3/8 - Barra c/ 12m, aço	UN	GERDAU	100	R\$ 48,30	R\$ 4.830,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE COCALZINHO DE GOIÁS
PODER EXECUTIVO

24	BARRA DE FERRO 5/16 - Barra c/ 12m, aço	UN	GERDAU	100	R\$ 35,99	R\$ 3.599,00
25	BARRA DE FERRO 5/8 - Barra c/ 12m, aço	UN	GERDAU	100	R\$ 114,90	R\$ 11.490,00
36	CAIBROS DE MADEIRA 5CMX5CM – 6mts.	UN	PINUS	100	R\$ 34,90	R\$ 3.490,00
37	CAIXA DE GORDURA COLETORA COM CESTO 20 LTS – plástica, com cesto removível para limpeza.	UN	HERC	40	R\$ 109,90	R\$ 4.396,00
39	CAIXA SIFONADA GORDURA, ESGOTO 250MMX50MM – plástica, em tampa redonda.	UN	HERC	40	R\$ 54,90	R\$ 2.196,00
40	CAL HIDRATADA 20KG.	UN	TRADICAL	60	R\$ 24,99	R\$ 1.499,40
41	CAL P/ PINTURA 8KG – Dispensa uso de fixador	UN	TRADICAL	100	R\$ 14,99	R\$ 1.499,00
43	COLUNA VIGA DE FERRO 3/8, 6MTs. – aço.	UN	GERDAU	200	R\$ 108,00	R\$ 21.600,00
44	COLUNA VIGA DE FERRO 5/16, 6MTs – aço.	UN	GERDAU	200	R\$ 84,99	R\$ 16.998,00
46	FECHADURA EXTERNA DE AÇO – cor: prata, para porta de madeira.	UN	SOPRANO	100	R\$ 39,99	R\$ 3.999,00
47	FECHADURA EXTERNA DE AÇO – cor: prata, para porta metálica.	UN	SOPRANO	100	R\$ 39,99	R\$ 3.999,00
48	FECHADURA INTERNA DE AÇO – cor: prata, para porta de madeira.	UN	SOPRANO	100	R\$ 39,99	R\$ 3.999,00
49	FECHADURA INTERNA DE AÇO – cor: prata, para porta metálica.	un	SOPRANO	100	R\$ 39,99	R\$ 3.999,00
50	FITA MULTIUSO AUTOADESIVA PARA REPAROS 10CMX10M.	UN	HIPERFITAS	40	R\$ 39,99	R\$ 1.599,60
53	GESSO EM PÓ BRANCO 1KG.	UN	REJUMASSA	120	R\$ 3,99	R\$ 478,80
55	MANTA LIQUIDA IMPERMEABILIZANTE 4 KG – Em utilizável em telhados, lajes e fachadas em geral.	UN	QUARTZO LIT	80	R\$ 69,90	R\$ 5.592,00
56	MANTA ASFALTICA / FITA IMPERMEALVEL AUTOADESIVA EM ALUMINIO ROLO 1M X 10M ROLO COM 10 METROS	UN	QUARTZO LIT	100	R\$ 349,90	R\$ 34.990,00
57	MANTA ASFALTICA / FITA IMPERMEALVEL AUTOADESIVA EM ALUMINIO ROLO 50CM X 10M, ROLO COM 10 METROS	UN	HIPERFITAS	100	R\$ 102,00	R\$ 10.200,00
58	MANTA ASFALTICA / FITA IMPERMEALVEL AUTOADESIVA EM ALUMINIO ROLO 30CM X 10M ROLO COM 10 METROS	UN	HIPERFITAS	100	R\$ 59,90	R\$ 5.990,00
59	MANTA ASFALTICA / FITA IMPERMEALVEL AUTOADESIVA EM ALUMINIO ROLO 20CM X 10M ROLO COM 10 METROS	UN	HIPERFITAS	100	R\$ 44,90	R\$ 4.490,00
75	MASSA CORRIDA PVA 18 LT – Cor: branca, em lata, com rendimento: massa fina até 60m²/demão, massa grossa até 30m²/demão.	UN	MIXCOLLOR	40	R\$ 33,90	R\$ 1.356,00
76	CILINDRO MIOLO PARA FECHADURA – cor: cromado, material: zamak-acompanha 2 chaves, comprimento e modelos compatíveis com a fechaduras.	UN	SOPRANO	90	R\$ 19,90	R\$ 1.791,00
84	PREDRISCO PEDRA BRITADA Nº 0	M3	PROPRIA	600	R\$ 98,90	R\$ 59.340,00
85	PREDRISCO PEDRA BRITADA Nº 1	UN	PROPRIA	600	R\$ 98,90	R\$ 59.340,00
86	PERFIL U ENRIJECIDO GALVANIZADO 100 X 40 X 15	M	GRAVIA	100	R\$ 49,90	R\$ 4.990,00
87	PERFIL U ENRIJECIDO GALVANIZADO 127 X 50 X 17	M	GRAVIA	100	R\$ 59,90	R\$ 5.990,00
88	PERFIL U ENRIJECIDO GALVANIZADO 200 X 75 X 25	M	GRAVIA	100	R\$ 89,90	R\$ 8.990,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE COCALZINHO DE GOIÁS
PODER EXECUTIVO

89	PERFIL U ENRIJECIDO GALVANIZADO 75 X 40 X 15	M	GRAVIA	100	R\$ 79,90	R\$ 7.990,00
94	PISO CERÂMICO ANTIDERRAPANTE 61X61CM - Caixa ou Metro², em linha classic, acabamento retificado, com aplicação em piso, parece, ambiente externo.	M2	CERAL	600	R\$ 29,90	R\$ 17.940,00
95	PISO CERÂMICO ESMALTADO 53X53CM - Caixa ou Metro², em acetinado, PEI 5 - alta resistência, borda reta (Retificado), classic, ambiente externo e interno.	M2	CERAL	500	R\$ 21,90	R\$ 10.950,00
96	PISO CERÂMICO ESMALTADO 61X61CM - Caixa ou Metro², em acetinado, PEI 5 - alta resistência, borda reta (Retificado), classic, ambiente externo e interno.	CX	CERAL	500	21,90	R\$ 10.950,00
101	PORTA VENEZIANA ESQUERDA 277X77CM - em aço, com portal, fechadura, dobradiça, espessura 6,5cm, para ambiente interno e externo.	UN	PROPRIA	30	R\$ 289,00	R\$ 8.670,00
102	PORTA VENEZIANA ESQUERDA 277X87CM - em aço, com portal, fechadura, dobradiça, espessura 6,5cm, para ambiente interno e externo.	UN	PROPRIA	30	R\$ 289,00	R\$ 8.670,00
106	REJUNTE ACRÍLICO 1 KG	KG	REJUMAS SA	400	R\$ 5,30	R\$ 2.120,00
110	TAMPA DE ESGOTO POLIPROPILENO CAIXA DE PASSAGEM BUEIRO PVC - medidas e espessuras variadas, material polipropileno.	UN	AMPARO	20	R\$ 43,00	R\$ 860,00
112	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA 6MM, 3,66X1,10 M - Cor: cinza, fibrocimento, modelo: TER.	UN	MULTILIT	1.500	R\$ 90,90	R\$ 136.350,00
113	TELHA EM CERÂMICA PORTUGUESA 40,2X24,3CM	UN	MONTE CARMELO	1.500	R\$ 3,00	R\$ 4.500,00
114	TELHA EM CERÂMICA ROMANA 40,3X23,9CM	UN	MONTE CARMELO	1.500	R\$ 3,50	R\$ 5.250,00
115	THINNER REFRATÁRIO 5 LT	UN	EUCATEX	40	R\$ 64,90	R\$ 2.596,00
120	TINTA LÁTEX PVA DE 18LT - Cores: variável, utilizável em ambientes externos e internos, baixo odor, durável	UN	MIXCOLLO R	40	R\$ 89,90	R\$ 3.596,00
122	TRELIÇA VIGA DE FERRO 3/8 - em aço	UN	GERDAU	200	R\$ 89,90	R\$ 17.980,00
123	TRELIÇA VIGA DE FERRO 5/16 - em aço	UN	GERDAU	200	R\$ 49,90	R\$ 9.980,00
124	BACIA PARA CAIXA ACOPLADA ADULTO - em aproximadamente 380 x 385 x 505mm, formato: oval, acabamento: acetinado, material: cerâmica.	UN	DECA	60	R\$ 219,90	R\$ 13.194,00
125	VASO SANITÁRIO COVENCIONAL ADULTO - em aproximadamente 380 x 385 x 505mm, formato: redondo, material: cerâmica.	UN	DECA	60	R\$ 89,90	R\$ 5.394,00
128	ABRAÇADEIRA DE CHAVETA "3/4"	UN	THELMAR	200	R\$ 4,99	R\$ 998,00
133	FITA ADESIVA CREPE 25MMX 50M - Cor: branca.	UN	ADERE	200	R\$ 4,29	R\$ 858,00
136	CABO FLEXIVEL PP 3X1,5MM - fios de cobre, tempera mole, classe 5, atendendo a norma BNT NBR NM247-5 composto termoplástico extrudado à base de poli cloreto de vinila, com características especiais para não propagação e auto extinção do fogo	M	LAMESA	1.000	R\$ 4,50	R\$ 4.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE COCALZINHO DE GOIÁS
PODER EXECUTIVO

138	CABO FLEXÍVEL PP 2X1,5MM – fios de cobre, têmpera mole, classe 5, atendendo a norma BNT NBR NM247-5 composto termoplástico extrudado à base de poli cloreto de vinila, com características especiais para não propagação e auto extinção do fogo.	M	LAMESA	1.000	R\$ 2,99	R\$ 2.990,00
158	FITA ISOLANTE ANTICHAMA 19MMX10M – Cor: preta.	UN	FOXLUX	60	R\$ 3,59	R\$ 215,40
159	FITA ISOLANTE ANTICHAMA 19MMX20M – Cor: preta.	UN	FOXLUX	60	R\$ 5,49	R\$ 329,40
164	INTERRUPTOR SIMPLES 10A – em plástico.	UN	ILUMI	100	R\$ 5,56	R\$ 556,00
168	LÂMPADA LED BULBO, 15W – LUZ BRANCA 6500K, SOQUETE E27-BIVOLT	UN	AVANT	400	R\$ 5,99	R\$ 2.396,00
177	SOQUETE PARA LÂMPADA 1x60W E27 – em ABS (Antichama) e circuito eletrônico.	UN	DECORLUX	300	R\$ 2,99	R\$ 897,00
178	TOMADA DUPLA 2P+T 10A – cor: branco, Componentes Plásticos - Resina ABS Anti UV / PC Antichama.	UN	ILUMI	200	R\$ 6,99	R\$ 1.398,00
179	TOMADA SIMPLES 2P+T 10A – cor: branco, Componentes Plásticos - Resina ABS Anti UV / PC Antichama.	UN	WEG INJETEL	200	R\$ 6,99	R\$ 1.398,00
186	CANAleta COM ADESIVO ALTURA 10MM E LARGURA 20MM 10X20MM, BARRA COM DOIS METROS, COM BASE E TAMPA. COR BRANCA.	UN	ILUMI	400	R\$ 5,49	R\$ 2.196,00
188	LUMINARIA LED SLIM 18W, SOBREPOR, 6500K, BIVOLT DE 60CM	UN	KIAN	400	R\$ 22,99	R\$ 9.196,00
189	PLAFONIER/PLAFON PVC COM SOQUETE DE LOUÇA E-27 SOBREPOR NA COR BRANCO	UN	BLUMENAU	250	R\$ 3,99	R\$ 997,50
190	ADAPTADOR SOLDÁVEL L/R 20MM	un	PLASTUBOS	150	R\$ 0,99	R\$ 148,50
193	ADAPTADOR SOLDÁVEL L/R 75MM	UN	PLASTUBOS	100	R\$ 19,90	R\$ 1.990,00
201	ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC – Peso mínimo: 200g,	UN	AMANCO	100	R\$ 17,99	R\$ 1.799,00
217	CAIXA D'ÁGUA 3000L – com tampa, polietileno de média densidade, em embalagem (quando o produto vier em condições específicas).	UN	FORTLEV	20	R\$ 1.899,90	R\$ 37.998,00
218	CAIXA D'ÁGUA 2000L – com tampa, polietileno de média densidade, em embalagem (quando o produto vier em condições específicas).	UN	FORTLEV	20	R\$ 939,90	R\$ 18.798,00
230	CURVA 90° PARA ESGOTO 100MM – em PVC.	UN	PLASTUBOS	100	R\$ 24,99	R\$ 2.499,00
232	CURVA 90° PARA ESGOTO 50MM – em PVC.	UN	PLASTUBOS	100	R\$ 8,99	R\$ 899,00
233	CURVA 90° PARA ESGOTO 75MM – em PVC.	UN	PLASTUBOS	100	R\$ 18,99	R\$ 1.899,00
236	CURVA 90° SOLDÁVEL 75MM – em PVC.	UN	AMANCO	100	R\$ 69,90	R\$ 6.990,00
238	ENGATE MANGUEIRA FLEXÍVEL PVC 1/2X60CM – PVC.	UN	PLASTUBOS	100	R\$ 6,99	R\$ 699,00
244	JOELHO 45° ESGOTO 100MM – em PVC.	UN	PLASTUBOS	150	R\$ 5,99	R\$ 898,50
250	JOELHO 90° PARA ESGOTO 75MM – em PVC.	UN	PLASTUBOS	150	R\$ 3,69	R\$ 553,50
251	JOELHO 90° SOLDÁVEL 25MM – em PVC.	UN	PLASTUBOS	150	R\$ 0,99	R\$ 148,50
254	JOELHO 90° SOLDÁVEL LR 25MM – em PVC.	un	PLASTUBOS	150	R\$ 2,99	R\$ 448,50
265	LUVA SOLDÁVEL 75MM – em PVC, Condução de esgoto predial.	UN	PLASTUBOS	40	R\$ 13,99	R\$ 559,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE COCALZINHO DE GOIÁS
PODER EXECUTIVO

266	MANUEIRA FLEX PARA JARDIM DE 30 METROS – produzida em 3 camadas distintas: interna em PVC, intermediária em fio de poliéster trançado e externa em PVC, acompanhada de esguicho com jato regulável e adaptador com engate rosqueado.	UN	ARQUA	40	R\$ 79,90	R\$ 3.196,00
272	REGISTRO SOLDÁVEL 50MM - em PVC, Resistente a corrosão.	UN	PLASTILIT	50	R\$ 27,24	R\$ 1.362,00
273	REGISTRO SOLDÁVEL 75MM - em PVC, Resistente a corrosão.	UN	HERC	50	R\$ 167,66	R\$ 8.383,00
286	TORNEIRA PARA JARDIM COM BICO (METAL) 3/4	UN	HERC	40	R\$ 29,90	R\$ 1.196,00
291	TUBO DE ESGOTO 100MM – em PVC, barra com 6 metros.	UN	PLASTUB OS	60	R\$ 55,90	R\$ 3.354,00
292	TUBO DE ESGOTO 40MM – em PVC, barra com 6 metros.	UN	PLASTUB OS	60	R\$ 28,99	R\$ 1.739,40
293	TUBO DE ESGOTO 50MM – em PVC, barra com 6 metros.	UN	PLASTUB OS	60	R\$ 44,90	R\$ 2.694,00
294	TUBO DE ESGOTO 75MM – em PVC, barra com 6 metros.	UN	PLASTUB OS	60	R\$ 54,90	R\$ 3.294,00
295	TUBO DE SOLDÁVEL (ÁGUA) 20MM - em PVC, barra com 6 metros.	UN	PLASTUB OS	60	R\$ 12,50	R\$ 750,00
296	TUBO DE SOLDÁVEL (ÁGUA) 25MM – em PVC, barra com 6 metros.	UN	PLASTUB OS	60	R\$ 18,99	R\$ 1.139,40
297	TUBO DE SOLDÁVEL (ÁGUA) 50MM – em PVC, barra com 6 metros.	UN	PLASTUB OS	60	R\$ 54,90	R\$ 3.294,00
298	TUBO DE SOLDÁVEL (ÁGUA) 75MM – em PVC, barra com 6 metros.	UN	PLASTILIT	60	R\$ 174,23	R\$ 10.453,80
300	VÁLVULA DE RETENÇÃO UNIVERSAL SOLDÁVEL 50MM - em PVC.	UN	TIGRE	40	R\$ 56,50	R\$ 2.260,00
302	KIT VÁLVULA DE DESCARGA ACOPLADA - material: plásticos de engenharia e elastômeros, acabamento: cromado, acionamento: simples.	UN	CENSI	60	R\$ 84,99	R\$ 5.099,40
305	ESCADA DOMÉSTICA 7 DEGRAUS - em alumínio, com altura de 1,82m, capacidade máxima 120kg.	UN	BOTAFOG O	20	R\$ 219,99	R\$ 4.399,80
321	CARRINHO DE MÃO – capacidade para 50 à 100kg, caçamba rasa metálica, braço metálica, pneu com câmara.	UN	ESFERA	40	R\$ 96,90	R\$ 3.876,00
326	CADEADO 40 MM – corpo em latão maciço, com haste em aço	UN	STAM	40	R\$ 19,90	R\$ 796,00
329	CADEADO 30 MM – corpo em latão maciço, com haste em aço LONGA.	UN	STAM	40	R\$ 24,99	R\$ 999,60
330	CADEADO 35 MM – corpo em latão maciço, com haste em aço LONGA.	UN	STAM	40	R\$ 29,90	R\$ 1.196,00
331	CADEADO 40 MM – corpo em latão maciço, com haste em aço LONGA.	UN	STAM	40	R\$ 32,99	R\$ 1.319,60
333	REFIL FILTRO PARA PURIFICADOR DE ÁGUA – refil 2 em 1, marca: SOFT, IBL, COLORMAQ ou semelhante.	UN	ACQUABIO S	150	R\$ 99,00	R\$ 14.850,00
Valor total						R\$ 769.510,20

Empresa: GIRASSOL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA

CNPJ nº: 08.984.381/0001-00

Representante: CARLOS ROBERTO DE SOUZA

ITEM	PRODUTO	UN	MARCA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ADESIVO COLA EPÓXI MÍNIMO 16G	UN	ARALDITE	100	R\$ 10,65	R\$ 1.065,00
11	AREIA FINA - Cujos grãos têm diâmetros entre 0,05 e 0,42 milímetros	M3	MINERAÇÃO PIRINEUS	500	R\$ 107,00	R\$ 53.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE COCALZINHO DE GOIÁS
PODER EXECUTIVO

12	AREIA GROSSA – Cujos grãos de diâmetro entre dois e quatro milímetros.	M3	MINERAÇÃO O PIRINEUS	500	R\$ 116,00	R\$ 58.000,00
13	AREIA MÉDIA – Cujos grãos de diâmetro entre 0,42 e dois milímetros	M3	MINERAÇÃO O PIRINEUS	500	R\$ 112,50	R\$ 56.250,00
14	ARGAMASSA ACI - Saco de 20kg, cor cinza, aplicável na superfície da parede e contra piso.	UN	CIPLAN	200	R\$ 9,90	R\$ 1.980,00
15	ARRUELA LISA “1” – aço baixo carbono.	UN	MABELINE	200	R\$ 3,00	R\$ 600,00
16	ARRUELA LISA “3/4” – aço baixo carbono.	UN	MABELINE	200	R\$ 3,50	R\$ 700,00
18	BACIA SANITÁRIA SIMPLES – em modelo: tradicional, incluso parafusos p/instalação e fixação.	UN	ONIX	40	R\$ 99,00	R\$ 3.960,00
23	BARRA DE FERRO 4.2 MM – Barra c/ 12m, aço	un	VOTORAS SO	100	R\$ 15,90	R\$ 1.590,00
26	BROCHA REDONDA 75MM DE ESPESSURA – corpo produzido em plástico de alta resistência, cerdas produzidas em monofilamento bicolor, dimensão 7,5x10,5 cm.	UN	MAX	40	R\$ 8,50	R\$ 340,00
27	BROCHA RETANGULAR 15X5 - corpo produzido em plástico de alta resistência, cerdas produzidas em monofilamento bicolor.	UN	MAX	40	R\$ 10,50	R\$ 420,00
28	BROCHA RETANGULAR 18X8 - corpo produzido em plástico de alta resistência, cerdas produzidas em monofilamento bicolor.	UN	MAX	40	R\$ 12,50	R\$ 500,00
29	BUCHA FROG PARA GESSO 10MM – em plástico.	UN	FAMASTIL	500	R\$ 0,80	R\$ 400,00
30	BUCHA FROG PARA GESSO 6MM – em plástico.	UN	FAMASTIL	500	R\$ 0,70	R\$ 350,00
31	BUCHA FROG PARA GESSO 8MM – em plástico.	UN	FAMASTIL	500	R\$ 0,80	R\$ 400,00
32	BUCHA PARA FIXAÇÃO COM ANEL 10MM – em plástico.	UN	FAMASTIL	500	R\$ 0,90	R\$ 450,00
33	BUCHA PARA FIXAÇÃO COM ANEL 6MM – em plástico.	UN	FAMASTIL	500	R\$ 0,30	R\$ 150,00
34	BUCHA PARA FIXAÇÃO COM ANEL 8MM – em plástico.	UN	FAMASTIL	500	R\$ 0,30	R\$ 150,00
35	CABO PARA ROLO DE PINTURA 23 CM – em aramado.	UN	ATLAS	20	R\$ 10,50	R\$ 210,00
38	CAIXA DE GORDURA SIFONADA COM CESTO 52 LTS – plástica, com cesto removível para limpeza.	UN	HERC	40	R\$ 145,00	R\$ 5.800,00
42	CIMENTO CP II DE 50KG.	UN	CIPLAN	300	R\$ 32,90	R\$ 9.870,00
45	DOBRADIÇA SIMPLES – em aço carbono, cor: prata.	UN	SILVANA	200	R\$ 4,50	R\$ 900,00
51	FITA MULTIUSO AUTOADESIVA PARA REPAROS 20CMX10M.	UN	SIKA	40	R\$ 55,00	R\$ 2.200,00
52	FITA MULTIUSO AUTOADESIVA PARA REPAROS 30CMX10M.	UN	SIKA	40	R\$ 65,00	R\$ 2.600,00
54	HASTE PINO P/ TELHA 1/4X300MM – Alumínio, com porca rosqueável, arruelas de metal e vedação.	UN	JO MARCA	400	R\$ 1,60	R\$ 640,00
60	JANELA DE CORRER EM AÇO 4 FOLHAS – Com grade 1,00x1,20, alumínio.	UN	SATÉLITE	50	R\$ 299,00	R\$ 14.950,00
61	JANELA DE CORRER EM AÇO 4 FOLHAS – Com grade 1,20x1,50, alumínio.	UN	SATÉLITE	50	R\$ 499,00	R\$ 24.950,00
62	JANELA VENEZIANA ALUMÍNIO 6 FOLHAS – Com grade 1,20x1,50, alumínio.	UN	SATÉLITE	50	R\$ 499,00	R\$ 24.950,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE COCALZINHO DE GOIÁS
PODER EXECUTIVO

63	JANELA VENEZIANA ALUMÍNIO 6 FOLHAS – Com grade 1.00x1.20, alumínio.	UN	SATÉLITE	50	R\$ 469,00	R\$ 23.450,00
64	LAVATÓRIO COM COLUNA 82x46,5cm – em louça, acabamento esmaltado.	UN	ONIX	20	R\$ 139,00	R\$ 2.780,00
65	FOLHA DE LIXA FERRO 80 – Lixa de pano com grão, nova.	UN	FERTAK	30	R\$ 3,80	R\$ 114,00
66	FOLHA DE LIXA FERRO 100 – Lixa de pano com grão, nova.	UN	FERTAK	30	R\$ 3,50	R\$ 105,00
67	FOLHA DE LIXA FERRO 120 – Lixa de pano com grão, nova.	UN	FERTAK	30	R\$ 3,50	R\$ 105,00
68	FOLHA DE LIXA FERRO 150 – Lixa de pano com grão, nova.	UN	FERTAK	30	R\$ 3,50	R\$ 105,00
69	FOLHA DE LIXA FERRO 160 – Lixa de pano com grão, nova.	UN	FERTAK	30	R\$ 3,00	R\$ 90,00
70	FOLHA DE LIXA FERRO 220 – Lixa de pano com grão, nova.	UN	FERTAK	30	R\$ 3,00	R\$ 90,00
71	FOLHA DE LIXA PARA MASSA/PAREDE 80 – em com costado de papel leve para aplicação no lixamento de paredes, preparação para pintura de ambientes e uso geral.	UN	FERTAK	30	R\$ 2,00	R\$ 60,00
72	FOLHA DE LIXA PARA MASSA/PAREDE 100 – em com costado de papel leve para aplicação no lixamento de paredes, preparação para pintura de ambientes e uso geral.	UN	FERTAK	30	R\$ 1,80	R\$ 54,00
73	FOLHA DE LIXA PARA MASSA/PAREDE 120 – em com costado de papel leve para aplicação no lixamento de paredes, preparação para pintura de ambientes e uso geral.	UN	FERTAK	30	R\$ 1,60	R\$ 48,00
74	FOLHA DE LIXA PARA MASSA/PAREDE 220 – em com costado de papel leve para aplicação no lixamento de paredes, preparação para pintura de ambientes e uso geral.	UN	FERTAK	30	R\$ 1,60	R\$ 48,00
77	PARAFUSO PARA MADEIRA 3,0X30 - Cabeça chata, acabamento bicromatizado, MDF, aglomerado e outros.	UN	JO MARCA	400	R\$ 0,60	R\$ 240,00
78	PARAFUSO PARA MADEIRA 3,0X35 - Cabeça chata, acabamento bicromatizado, MDF, aglomerado e outros.	UN	JO MARCA	400	R\$ 0,62	R\$ 248,00
79	PARAFUSO PARA MADEIRA 4,0X40 - Cabeça chata, acabamento bicromatizado, MDF, aglomerado e outros.	UN	JO MARCA	400	R\$ 0,65	R\$ 260,00
80	PARAFUSO PARA MADEIRA 4,0X45 - Cabeça chata, acabamento bicromatizado, MDF, aglomerado e outros.	UN	JO MARCA	400	R\$ 0,65	R\$ 260,00
81	PARAFUSO PARA MADEIRA 4,5X40 - Cabeça chata, acabamento bicromatizado, MDF, aglomerado e outros.	UN	JO MARCA	400	R\$ 0,80	R\$ 320,00
82	PARAFUSO PARA MADEIRA 4,5X60 - Cabeça chata, acabamento bicromatizado, MDF, aglomerado e outros.	UN	JO MARCA	400	R\$ 0,90	R\$ 360,00
83	PARAFUSO PARA MADEIRA 6,0X50 - Cabeça chata, acabamento bicromatizado, MDF, aglomerado e outros.	UN	JO MARCA	400	R\$ 1,00	R\$ 400,00
90	PINCEL ½ POL. 13 MM	UN	CASTOR	40	R\$ 3,90	R\$ 156,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE COCALZINHO DE GOIÁS
PODER EXECUTIVO

91	PINO J 1/4 X 100MM COM PORCA ROSQUEAVEL E ARRUELAS METAL E VEDAÇÃO	UN	JO MARCA	600	R\$ 1,50	R\$ 900,00
92	PINO J 1/4 X 85MM COM PORCA ROSQUEAVEL E ARRUELAS METAL E VEDAÇÃO	UN	JO MARCA	600	R\$ 1,40	R\$ 840,00
93	PISO CERÂMICO ANTIDERRAPANTE 53X53CM – Caixa ou Metro², em linha classic, acabamento retificado, com aplicação em piso, parece, ambiente externo.	M2	CERAL	600	R\$ 29,90	R\$ 17.940,00
99	PORTA VENEZIANA DIREITA 277X77CM – em aço, com portal, fechadura, dobradiça, espessura 6,5cm, para ambiente interno e externo.	UN	SATELITE	30	R\$ 299,00	R\$ 8.970,00
100	PORTA VENEZIANA DIREITA 277X87CM – em aço, com portal, fechadura, dobradiça, espessura 6,5cm, para ambiente interno e externo.	UN	SATELITE	30	R\$ 299,00	R\$ 8.970,00
103	PREGO 18x27 – Prego Marcenaria, com cabeça, ponta tipo de diamante, acabamento polido, embalagem de 1kg.	KG	GERDAU	40	R\$ 15,00	R\$ 600,00
104	PREGO 17x21 – Prego Marcenaria, com cabeça, ponta tipo de diamante, acabamento polido, embalagem de 1kg.	KG	GERDAU	40	R\$ 15,00	R\$ 600,00
105	PREGO 19x36 - Prego Marcenaria, com cabeça, ponta tipo de diamante, acabamento polido, embalagem de 1kg.	KG	GERDAU	40	R\$ 15,00	R\$ 600,00
107	SIFÃO EXTENSIVEL INTELIGENTE SANFONADO – cor: branco, PVC, com anel, articulado, flexível, extensível, com rosca.	UN	PLASBOHN	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
108	GRELHA PARA RALO QUADRADA 100MM – em aço inoxidável, com sistema rotativo (abre e fecha), cor: cinza.	UN	MULTILIT	20	R\$ 9,50	R\$ 190,00
109	GRELHA PARA RALO QUADRADA POLIETILENO 150MM – cor: branco.	UN	MULTILIT	20	16,50	R\$ 330,00
111	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA 5MM, 2,44X1,10 M – Cor: cinza, fibrocimento, modelo: TER.	UN	MULTILIT	1.500	R\$ 49,90	R\$ 74.850,00
116	TIJOLO CERÂMICO 9X19X19 – Bloco 8 furos, cor: cerâmica.	UN	CERAMICA ESPLANADA	2.500	R\$ 0,75	R\$ 1.875,00
121	TINTA ACRÍLICA PINTA PISO 18 LT – Cores: variável, com durabilidade e proteção, acabamento: fosco, rendimento até 400 m² por demão, utilizável em ambientes externos e internos, baixo odor, durável.	UN	MISTERCRYL	40	R\$ 149,0000	R\$ 5.960,0000
126	VERNIZ EXTRA MARITIMO INCOLOR 3,6 LT	UN	EUCATEX	30	R\$ 99,00	R\$ 2.970,00
127	ABRAÇADEIRA DE CHAVETA “1”.	UN	FERTAK	200	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00
129	Abraçadeiras de Nylon Pacote de 100 Unidades, Preto, 280 x 3.5mm	UN	FERTAK	100	R\$ 8,50	R\$ 850,00
130	Abraçadeiras de Nylon Pacote de 100 Unidades, Preto, 200x 4.8mm.	UN	FERTAK	100	R\$ 9,50	R\$ 950,00
131	Abraçadeiras de Nylon Pacote de 100 Unidades, Preto, 300 x4,7 mm.	UN	FERTAK	100	R\$ 11,50	R\$ 1.150,00
132	FITA ADESIVA CREPE 19MMX 50M – Cor: branca.	UN	ADERE	200	R\$ 3,50	R\$ 700,00
134	PINO MACHO BIPOLAR 10A 2P+1T	UN	TRAMONTINA	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00
139	CAIXA DE LUZ 2x4CM – formato retangular, plástica.	UN	TRAMONTINA	100	R\$ 1,20	R\$ 120,00
140	CAIXA DE LUZ 4x4CM – formato retangular, plástica.	UN	TRAMONTINA	100	R\$ 2,80	R\$ 280,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE COCALZINHO DE GOIÁS
PODER EXECUTIVO

141	CAIXA DE LUZ DE TETO 4x4CM – formato octogonal, plástica.	UN	TRAMONTI NA	100	R\$ 4,50	R\$ 450,00
142	CONECTOR P/ HASTE ATERRAMENTO 5/8 – fabricado em latão.	UN	MCI	20	R\$ 4,00	R\$ 80,00
143	DISJUNTOR BIPOLAR DIN CURVA C 32A – em 2 polos, conforme a norma técnica da ABNT NBR NM 60898.	UN	SOPRANO	40	R\$ 38,50	R\$ 1.540,00
145	DISJUNTOR UNIPOLAR DIN CURVA C 20A – em 1 polo, conforme a norma técnica da ABNT NBR NM 60898.	UN	SOPRANO	40	R\$ 8,50	R\$ 340,00
146	DISJUNTOR UNIPOLAR DIN CURVA C 25A – em 1 polo, conforme a norma técnica da ABNT NBR NM 60898.	UN	SOPRANO	40	R\$ 8,50	R\$ 340,00
147	DISJUNTOR UNIPOLAR DIN CURVA C 32A – em 1 polo, conforme a norma técnica da ABNT NBR NM 60898.	UN	SOPRANO	40	R\$ 10,50	R\$ 420,00
150	CONDUITE CORRUGADO 1 POL. 32MM AMARELO, PRODUTO ANTI-CHAMAS, EM CONFORMIDADE COM A NBR 15465	M	ESTANFLEX	250	R\$ 2,00	R\$ 500,00
151	CONDUITE CORRUGADO 3/4 POL. (25MM) AMARELO, PRODUTO ANTI-CHAMAS, EM CONFORMIDADE COM A NBR 15465	M	ESTANFLEX	250	R\$ 1,20	R\$ 300,00
152	CONDUITE CORRUGADO 1/2 POL. 20MM, AMARELO PRODUTO ANTI-CHAMAS, EM CONFORMIDADE COM A NBR 15465	M	ESTANFLEX	250	R\$ 1,00	R\$ 250,0000
154	CABO FLEXÍVEL 2,5MM FEITA POR FIOS DE COBRE QUE ATENDEM AS NORMA DA ABNT NM280 QUE SUPORTAM ATE 750 VOLTS DE TENSÃO ISOLADOS POR UMA CAMADA DUPLA DE POLIVINILICO TIPO BWF RESISTENTE A PROPAGAÇÃO DE CHAMAS, SENDO QUE A CAMADA EXTERNA POSSUI CARACTERISTICA EXTRA DESLIZANTE FACILITANDO A APLICAÇÃO DO PRODUTO EM ELETRODUTOS, TENSÃO NOMINAL:450V~750V	M	COBRECON	1.500	R\$ 0,99	R\$ 1.485,00
160	FITA ISOLANTE DE ALTO FUSÃO 19MMX10M – Cor: preta.	UN	FOX LUX	40	R\$ 14,50	R\$ 580,00
161	HASTE ATERRAMENTO COBREADA 5/8X2,40M	UN	MCI	100	R\$ 28,50	R\$ 2.850,00
162	INTERRUPTOR DUPLO 10A – em plástico.	UN	ROMAZI	100	R\$ 7,50	R\$ 750,00
163	INTERRUPTOR DUPLO TOMADA 2P+T 10A – em plástico.	UN	ROMAZI	200	R\$ 9,50	R\$ 1.900,00
165	INTERRUPTOR SIMPLES E TOMADA 2P +T 10A – em plástico.	UN	ROMAZI	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00
166	INTERRUPTOR TRIPLO 10A – em plástico.	UN	ROMAZI	100	R\$ 12,50	R\$ 1.250,00
173	LÂMPADA DICROICA BIVOLT GU10 5W 6000K, BRANCO FRIO.	UN	LUZ SOLLAR	100	R\$ 9,50	R\$ 950,00
174	PLUGUE BIPOLAR 2P MAIS MACHO 20A 1730	UN	TRAMONTI NA	200	R\$ 5,90	R\$ 1.180,00
175	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBUTIR 34,5x25x11cm, 12/16 – em PVC, em formato retangular, IP40, antichama.	UN	TAF	30	R\$ 29,50	R\$ 885,00
176	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBUTIR 37,9x35x11cm, 18/24 – em PVC, em formato retangular, IP40, antichama.	UN	TAF	30	R\$ 85,00	R\$ 2.550,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE COCALZINHO DE GOIÁS
PODER EXECUTIVO

180	TOMADA SIMPLES 2P+T 20A – cor: branco, Componentes Plásticos - Resina ABS Anti UV / PC Antichama.	UN	ROMAZI	200	R\$ 7,90	R\$ 1.580,00
191	ADAPTADOR SOLDÁVEL L/R 25MM	UN	MULTILIT	150	R\$ 1,70	R\$ 255,00
192	ADAPTADOR SOLDÁVEL L/R 50MM	UN	MULTILIT	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00
194	ADAPTADOR FLANGE “25MM X 3/4”	UN	MULTILIT	150	R\$ 9,50	R\$ 1.425,00
195	ADAPTADOR FLANGE “50MM X 1.1/2”	UN	MULTILIT	100	R\$ 18,50	R\$ 1.850,00
196	ADAPTADOR SOLDÁVEL AJUSTÁVEL CAIXA D'ÁGUA “25MM X 3/4”	UN	MULTILIT	60	R\$ 8,90	R\$ 534,00
197	ADAPTADOR SOLDÁVEL AJUSTÁVEL CAIXA D'ÁGUA “32MM X 1”	UN	MULTILIT	80	R\$ 12,50	R\$ 1.000,00
198	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO “25MM X 3/4”	UN	MULTILIT	80	R\$ 1,30	R\$ 104,00
199	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO “50MM X 1.1/2”	UN	MULTILIT	60	R\$ 9,50	R\$ 570,00
200	ADAPTADOR TRANSIÇÃO F/F PPR “25MM X 3/4”	UN	MULTILIT	80	R\$ 28,50	R\$ 2.280,00
202	ANEL DE VEDAÇÃO 100MM	UN	MULTILIT	150	R\$ 4,00	R\$ 600,00
203	ANEL DE VEDAÇÃO 50MM	UN	MULTILIT	150	R\$ 3,50	R\$ 525,00
204	ANEL DE VEDAÇÃO 75MM	UN	MULTILIT	150	R\$ 4,00	R\$ 600,00
205	BICO P/ ENGATE RÁPIDO ½ - Com esfera rosca fêmea, plástico.	UN	TRAMONTINA	100	R\$ 3,9000	R\$ 390,0000
206	BICO P/ ENGATE RÁPIDO ½ - Com esfera rosca macho, plástico.	UN	TRAMONTINA	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00
207	BUCHA DE REDUÇÃO ESGOTO CURTA 100MM X 50MM – em PVC, Superfície interna lisa.	UN	MULTILIT	100	R\$ 8,50	R\$ 850,00
208	BUCHA DE REDUÇÃO ESGOTO CURTA 50MM X 40MM - em PVC, Superfície interna lisa.	UN	MULTILIT	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00
209	BUCHA DE REDUÇÃO ESGOTO CURTA 75MM X 50MM - em PVC, Superfície interna lisa.	UN	MULTILIT	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00
210	BUCHA DE REDUÇÃO ESGOTO LONGA 100MM X 50MM – em PVC, Superfície interna lisa.	UN	MULTILIT	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00
211	BUCHA DE REDUÇÃO ESGOTO LONGA 50MM X 40MM - em PVC, Superfície interna lisa.	UN	MULTILIT	100	R\$ 4,000	R\$ 400,00
212	BUCHA DE REDUÇÃO ESGOTO LONGA 75MM X 50MM - em PVC, Superfície interna lisa.	UN	MULTILIT	100	R\$ 9,00	R\$ 900,00
213	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 25MM X 20MM - em PVC, Superfície interna lisa.	UN	MULTILIT	100	R\$ 2,00	R\$ 200,00
214	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 25MMX 20MM - em PVC.	UN	MULTILIT	100	R\$ 2,40	R\$ 240,00
215	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 50MMX25MM – em PVC.	UN	MULTILIT	100	R\$ 6,50	R\$ 650,00
219	CAIXA D'ÁGUA 1500L – com tampa, polietileno de média densidade	UN	MAIS PVC	20	R\$ 749,00	R\$ 14.980,00
220	CAIXA D'ÁGUA 1000L – com tampa, polietileno de média densidade	UN	MAIS PVC	20	R\$ 389,00	R\$ 7.780,00
221	CAIXA D'ÁGUA 500L – com tampa, polietileno de média densidade	UN	MAIS PVC	20	R\$ 199,00	R\$ 3.980,00
222	CAIXA ACOPLADA UNIVERSAL COM ADICIONAMENTO DUO 3/6 – material: louça sanitária, 3 a 6 litros.	UN	ONIX	40	R\$ 189,00	R\$ 7.560,00
223	CAP TAMPÃO DE ESGOTO 100MM – em PVC.	UN	MULTILIT	40	R\$ 8,50	R\$ 340,00
224	CAP TAMPÃO DE ESGOTO 40MM – em PVC.	UN	MULTILIT	40	R\$ 2,50	R\$ 100,00
225	CAP TAMPÃO DE ESGOTO 50MM – em PVC.	UN	MULTILIT	40	R\$ 4,00	R\$ 160,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE COCALZINHO DE GOIÁS
PODER EXECUTIVO

226	CAP TAMPÃO DE ESGOTO 75MM – em PVC.	UN	MULTILIT	40	R\$ 7,50	R\$ 300,00
227	CAP TAMPÃO DE SOLDÁVEL 20MM – em PVC.	UN	MULTILIT	40	R\$ 1,40	R\$ 56,00
228	CAP TAMPÃO DE SOLDÁVEL 25MM – em PVC.	UN	MULTILIT	40	R\$ 1,40	R\$ 56,00
229	CURVA 90° SOLDÁVEL 20MM – em PVC.	un	MULTILIT	100	R\$ 2,00	R\$ 200,00
231	CURVA 90° PARA ESGOTO 40MM – em PVC.	UN	MULTILIT	100	R\$ 4,50	R\$ 450,00
237	ENGATE MANGUEIRA FLEXÍVEL 1/2X40CM – PVC.	UN	TRAMONTI NA	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00
239	FITA VEDA ROSCA 18X25M.	UN	KRONA	60	R\$ 4,50	R\$ 270,00
240	FITA VEDA ROSCA 18X50M.	UN	KRONA	60	R\$ 6,50	R\$ 390,00
243	JOELHO 90° SOLDÁVEL LR 20MM – em PVC.	un	MULTILIT	150	R\$ 1,50	R\$ 225,00
252	JOELHO 90° SOLDÁVEL 50MM – em PVC.	UN	MULTILIT	150	R\$ 1,45	R\$ 217,50
255	JOELHO 90° SOLDÁVEL LR 50MM – em PVC.	UN	MULTILIT	150	R\$ 29,50	R\$ 4.425,00
267	REGISTRO ESFERA PVC SOLDÁVEL COMPACTO DE 20MM – em PVC, Resistente a corrosão.	UN	MULTILIT	50	R\$ 8,50	R\$ 425,00
268	REGISTRO ESFERA PVC SOLDÁVEL COMPACTO DE 25MM - em PVC, Resistente a corrosão.	UN	MULTILIT	50	R\$ 10,50	R\$ 525,00
269	REGISTRO ESFERA PVC SOLDÁVEL COMPACTO DE 100MM - em PVC, Resistente a corrosão.	UN	MULTILIT	50	R\$ 19,99	R\$ 999,50
270	REGISTRO SOLDÁVEL 20MM - em PVC, Resistente a corrosão.	UN	MULTILIT	50	R\$ 7,50	R\$ 375,00
271	REGISTRO SOLDÁVEL 25MM - em PVC, Resistente a corrosão.	UN	MULTILIT	50	R\$ 10,50	R\$ 525,00
282	TORNEIRA DE BOIA ALTA VAZÃO 2 EM 1 – contém medida de 1/2" e 3/4", aço inox, vazão de água, rápido enchimento da caixa d'água.	UN	VIQUA	100	R\$ 29,50	R\$ 2.950,00
283	TORNEIRA FILTRO AUTOMÁTICA COM ACIONAMENTO SUPERIOR BRANCO/AZUL – em plástico, com adaptador.	UN	HERC	100	R\$ 7,90	R\$ 790,00
284	TORNEIRA FILTRO AUTOMÁTICO COM ACIONAMENTO INFERIOR BRANCO/AZUL - em plástico, com adaptador.	UN	HERC	100	R\$ 7,90	R\$ 790,00
285	TORNEIRA PARA JARDIM COM BICO (METAL) 1/2	UN	TALITA	40	R\$ 19,90	R\$ 796,00
287	TORNEIRA PARA JARDIM COM BICO (PLÁSTICO) 1/2	UN	HERC	40	R\$ 3,90	R\$ 156,00
288	TORNEIRA PARA JARDIM COM BICO (PLÁSTICO) 3/4	UN	HERC	40	R\$ 3,90	R\$ 156,00
289	TORNEIRA PARA TANQUE (PLÁSTICO) 3/4 E 1/2	UN	HERC	40	R\$ 8,50	R\$ 340,00
290	TORNEIRA PARA COZINHA MESA BICA ALTA MÓVEL 1/2	UN	HERC	40	R\$ 39,50	R\$ 1.580,00
299	VÁLVULA DE RETENÇÃO UNIVERSAL SOLDÁVEL 25MM – em PVC.	UN	MAIS PVC	40	R\$ 29,50	R\$ 1.180,00
301	KIT VÁLVULA DE DESCARGA DE PAREDE – material: bronze e latão, plásticos de engenharia e elastômeros, acabamento: cromado, acionamento: simples.	UN	EGAPLAST	60	R\$ 116,50	R\$ 6.990,00
304	ESCADA DOMÉSTICA 5 DEGRAUS – em alumínio, com altura de 1,53m, capacidade máxima 120kg.	un	MAESTRO MASTER	20	R\$ 169,00	R\$ 3.380,00
306	COLHER DE PEDREIRO Nº 9.	UN	FAMASTIL	20	28,50	570,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE COCALZINHO DE GOIÁS
PODER EXECUTIVO

307	ALICATE UNIVERSAL NR8 – Cabo isolado 1000V.	un	FAMASTIL	20	R\$ 19,90	R\$ 398,00
308	ARCO DE SERRA “12” – Industrial	UN	LOTUS	20	R\$ 16,50	R\$ 330,00
309	BROCA VIDEA CONCRETO 10MM – Aço, modelo: formato de flecha.	UN	MTX	50	R\$ 9,90	R\$ 495,00
310	BROCA VIDEA CONCRETO 6MM – Aço, modelo: formato de flecha.	UN	MTX	50	R\$ 6,50	R\$ 325,00
311	BROCA VIDEA CONCRETO 8MM – Aço, modelo: formato de flecha.	UN	MTX	50	R\$ 7,90	R\$ 395,00
312	DESEMPENADEIRA AÇO INOX LISA – cabo de plástico.	UN	MAX	20	R\$ 19,90	R\$ 398,00
313	DESEMPENADEIRA DE MADEIRA 24x16CM.	UN	MAX	20	R\$ 23,50	R\$ 470,00
314	DISCO DE CORTE DIAMANTADO PARA CERÂMICA 100MM – com aplicação para concreto, rebocos, tijolos, etc.	UN	HEAVY DUTY	50	R\$ 16,50	R\$ 825,00
315	DISCO DE CORTE DIAMANTADO PARA CERÂMICA 110X20MM – com aplicação para concreto, rebocos, tijolos, etc.	UN	HEAVY DUTY	50	R\$ 16,50	R\$ 825,00
316	DISCO DE CORTE P/ FERRO – velocidade periférica máxima: 80 m/s, diâmetro: 110mm, espessura: 1,0mm, furo: 22,0 mm, com aplicação para concreto, rebocos, tijolos, etc.	UN	HEAVY DUTY	50	R\$ 4,00	R\$ 200,00
317	ENXADÃO LARGA 2.0 COM CABO	UN	FAMASTIL	20	R\$ 49,00	R\$ 980,00
318	ESPÁTULA DE AÇO 3CM – em aço, cabo em PVC.	UN	ATLAS	40	R\$ 6,50	R\$ 260,00
319	ESPÁTULA DE AÇO 6CM – em aço, cabo em PVC.	UN	ATLAS	40	R\$ 8,50	R\$ 340,00
320	ESPÁTULA DE SILICONE PARA PINTURA	UN	ATLAS	40	R\$ 3,00	R\$ 120,00
322	CADEADO 20 MM – corpo em latão maciço, com haste em aço.	UN	PADO	40	R\$ 12,50	R\$ 500,00
323	CADEADO 25 MM – corpo em latão maciço, com haste em aço.	UN	PADO	40	R\$ 13,50	R\$ 540,00
324	CADEADO 30 MM – corpo em latão maciço, com haste em aço.	UN	PADO	40	R\$ 16,50	R\$ 660,00
325	CADEADO 35 MM – corpo em latão maciço, com haste em aço.	UN	PADO	40	R\$ 18,50	R\$ 740,00
327	CADEADO 50 MM – corpo em latão maciço, com haste em aço.	UN	PADO	40	R\$ 26,50	R\$ 1.060,00
328	CADEADO 25 MM – corpo em latão maciço, com haste em aço LONGA.	UN	PADO	40	R\$ 18,50	R\$ 740,00
332	KIT Registro REGULADOR DE GÁS - com regulador, mangueira PVC com fibra têxtil de 1,20m, 2 abraçadeiras de aço, conexão de entrada modelo Borboleta P13, Saída 3/8" para mangueira. Fabricado conforme norma 6 da ABNT, e com registro do incerto.	UN	VINIGAS	50	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
Valor total						R\$ 543.334,00

Empresa: MACROMMERCE LTDA

CNPJ nº: 47.977.771/0001-05

Representante: ROBERTO JUNIOR DE ALMEIDA

ITEM	PRODUTO	UN	MARCA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
144	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN CURVA C 50A – em 3 polos, conforme a norma técnica da ABNT NBR NM 60898.	UN	ETEK	40	R\$ 16,80	R\$ 672,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE COCALZINHO DE GOIÁS
PODER EXECUTIVO

171	LÂMPADA LED BULBO, 40W – LUZ BRANCA 6500K, SOQUETE E27-BIVOLT	UN	AVANT	200	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00
172	LÂMPADA LED BULBO, 50W – LUZ BRANCA 6500K, SOQUETE E27-BIVOLT	UN	KIAN	200	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00
181	REFLETOR LED 30W BILVOT SLIM 6500K, IPE 65 Modelo: Externo, COR PRETA	UN	ECONOMA X	60	R\$ 16,00	R\$ 960,00
182	REFLETOR LED 50W BILVOT SLIM 6500K, IPE 65 Modelo: Externo, COR PRETA	UN	ECONOMA X	60	R\$ 23,00	R\$ 1.380,00
184	LAMPADA TUBULAR LED T8 60CM 6000-6500K, BASE G13 BILVOLT, 9W.	UN	KIAN	400	R\$ 7,00	R\$ 2.800,00
185	LAMPADA TUBULAR LED T8 120CM 6000-6500K, BASE G13 BILVOLT, 18W.	UN	KIAN	400	R\$ 7,50	R\$ 3.000,00
216	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 50MMX25MM – em PVC.	UN	PLASTILIT	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00
234	CURVA 90° SOLDÁVEL 25MM – em PVC.	UN	PLASTILIT	100	R\$ 3,50	R\$ 350,00
235	CURVA 90° SOLDÁVEL 50MM – em PVC.	UN	PLASTILIT	100	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00
241	JOELHO 45° SOLDÁVEL 20MM – em PVC.	un	PLASTILIT	150	R\$ 1,00	R\$ 150,00
242	JOELHO 90° SOLDÁVEL 20MM – em PVC.	un	PLASTILIT	150	R\$ 1,00	R\$ 150,00
245	JOELHO 45° SOLDÁVEL 25MM – em PVC.	un	PLASTILIT	150	R\$ 1,00	R\$ 150,00
246	JOELHO 45° SOLDÁVEL 50MM – em PVC.	un	PLASTILIT	150	R\$ 5,00	R\$ 750,00
247	JOELHO 90° PARA ESGOTO 100MM – em PVC.	UN	PLASTILIT	150	R\$ 4,00	R\$ 600,00
248	JOELHO 90° PARA ESGOTO 40MM – em PVC.	UN	PLASTILIT	150	R\$ 1,00	R\$ 150,00
249	JOELHO 90° PARA ESGOTO 50MM – em PVC.	UN	PLASTILIT	150	R\$ 2,20	R\$ 330,00
253	JOELHO 90° SOLDÁVEL 75MM – em PVC.	UN	PLASTILIT	150	R\$ 38,50	R\$ 5.775,00
256	LUVA DE CORRER ESGOTO 100MM – em PVC, Condução de esgoto predial.	UN	PLASTILIT	100	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00
257	LUVA ESGOTO 40 MM – em PVC, Condução de esgoto predial.	UN	PLASTILIT	100	R\$ 1,50	R\$ 150,00
258	LUVA ESGOTO 50 MM – em PVC, Condução de esgoto predial.	UN	PLASTILIT	100	R\$ 2,00	R\$ 200,00
259	LUVA ESGOTO 75 MM – em PVC, Condução de esgoto predial.	UN	PLASTILIT	40	R\$ 4,00	R\$ 160,00
260	LUVA ESGOTO 100 MM – em PVC, Condução de esgoto predial.	UN	PLASTILIT	40	R\$ 4,00	R\$ 160,00
261	LUVA SIMPLES ESGOTO 100MM – em PVC, Condução de esgoto predial.	UN	PLASTILIT	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00
262	LUVA SOLDÁVEL 20MM – em PVC, Condução de esgoto predial.	UN	PLASTILIT	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00
263	LUVA SOLDÁVEL 25MM – em PVC, Condução de esgoto predial.	UN	PLASTILIT	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00
264	LUVA SOLDÁVEL 50MM – em PVC, Condução de esgoto predial.	UN	PLASTILIT	100	R\$ 3,50	R\$ 350,00
274	TÊ PARA ESGOTO 100MM – em PVC, conduto livre (sem pressão).	UN	PLASTILIT	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00
275	TÊ PARA ESGOTO 40MM – em PVC, conduto livre (sem pressão).	UN	PLASTILIT	50	R\$ 2,00	R\$ 100,00
276	TÊ PARA ESGOTO 50MM – em PVC, conduto livre (sem pressão).	UN	PLASTILIT	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00
277	TÊ PARA ESGOTO 75MM – em PVC, conduto livre (sem pressão).	UN	PLASTILIT	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00
278	TÊ 90° 20MM SOLDÁVEL – em PVC.	UN	PLASTILIT	50	R\$ 1,00	R\$ 50,00
279	TÊ 90° 25MM SOLDÁVEL – em PVC.	UN	PLASTILIT	50	R\$ 1,00	R\$ 50,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE COCALZINHO DE GOIÁS
PODER EXECUTIVO

280	TÊ 90° 50MM SOLDÁVEL – em PVC.	UN	PLASTILIT	50	R\$ 6,00	R\$ 300,00
281	TÊ 90° 75MM SOLDÁVEL – em PVC.	UN	PLASTILIT	50	R\$ 34,00	R\$ 1.700,00
Valor total						R\$ 32.187,00

Empresa: N3 COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ nº: 13.464.349/0001-26

Representante: ROBERTO JUNIOR DE ALMEIDA

ITEM	PRODUTO	UN	MARCA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
97	PORTA DE MADEIRA LISA 210X60CM – com portal, fechadura, dobradiça, modelo madeira pinus, espessura 3cm, para ambiente interno e externo.	UN	FABRIPAL	30	R\$ 162,00	R\$ 4.860,00
98	PORTA DE MADEIRA LISA 210X80CM – com portal, fechadura, dobradiça, modelo madeira pinus, espessura 3cm, para ambiente interno e externo.	UN	FABRIPAL	100	R\$ 162,00	R\$ 16.200,00
117	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3,6 LT - Cores: variável, com aplicação em superfícies internas e externas, acabamento: brilhante, baixo odor, ultra lavável, durável	UN	IMPERIAL	40	R\$ 78,30	R\$ 3.132,00
118	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 18 LT - Cores: variável, utilizável em ambientes externos e internos de superfícies de reboco, massa acrílica, entre outros, acabamento: semibrilho, baixo odor, ultra lavável, durável	UN	IMPERIAL	40	R\$ 80,00	R\$ 3.200,00
119	TINTA LÁTEX ACRÍLICO DE 18 LT – Cores: variável, utilizável em ambientes externos e internos, baixo odor, durável	UN	IMPERIAL	40	R\$ 133,00	R\$ 5.320,00
135	CABO FLEXÍVEL PP 3X2,5MM – fios de cobre, têmpera mole, classe 5, atendendo a norma BNT NBR NM247-5, composto termoplástico extrudado à base de poli cloreto de vinila, com características especiais para não propagação e auto extinção do fogo	M	FLEXSUL	1.000	R\$ 6,90	R\$ 6.900,00
137	CABO FLEXÍVEL PP 2X2,5MM – fios de cobre, têmpera mole, classe 5, atendendo a norma BNT NBR NM247-5 composto termoplástico extrudado à base de poli cloreto de vinila, com características especiais para não propagação e auto extinção do fogo.	M	FLEXSUL	1.000	R\$ 4,20	R\$ 4.200,00
148	DISJUNTOR UNIPOLAR DIN CURVA C 40A – em 1 polo, conforme a norma técnica da ABNT NBR NM 60898.	UN	SOPRANO	40	R\$ 13,00	R\$ 520,00
149	DISJUNTOR UNIPOLAR DIN CURVA C 50A – em 1 polo, conforme a norma técnica da ABNT NBR NM 60898.	UN	SOPRANO	40	R\$ 16,00	R\$ 640,00
153	CABO FLEXÍVEL 1,5MM FEITA POR FIOS DE COBRE QUE ATENDEM AS NORMA DA ABNT NM280 QUE SUPORTAM ATE 750 VOLTS DE TENSÃO ISOLADOS POR UMA CAMADA DUPLA DE POLIVINILICO TIPO BWF RESISTENTE A PROPAGAÇÃO DE CHAMAS, SENDO QUE A CAMADA EXTERNA POSSUI CARACTERISTICA EXTRA DESLIZANTE FACILITANDO A APLICAÇÃO DO PRODUTO EM	M	FLEXSUL	1.500	R\$ 0,84	R\$ 1.260,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE COCALZINHO DE GOIÁS
PODER EXECUTIVO

	ELETRODUTOS, TENSÃO NOMINAL:450V~750V.					
155	CABO FLEXÍVEL4,0MM FEITA POR FIOS DE COBRE QUE ATENDEM AS NORMA DA ABNT NM280 QUE SUPORTAM ATE 750 VOLTS DE TENSÃO ISOLADOS POR UMA CAMADA DUPLA DE POLIVINILICO TIPO BWF RESISTENTE A PROPAGAÇÃO DE CHAMAS, SENDO QUE A CAMADA EXTERNA POSSUI CARACTERISTICA EXTRA DESLIZANTE FACILITANDO A APLICAÇÃO DO PRODUTO EM ELETRODUTOS, TENSÃO NOMINAL:450V~750V	M	FLEXSUL	1.500	R\$ 1,91	R\$ 2.865,00
156	CABO FLEXÍVEL6,0MM FEITA POR FIOS DE COBRE QUE ATENDEM AS NORMA DA ABNT NM280 QUE SUPORTAM ATE 750 VOLTS DE TENSÃO ISOLADOS POR UMA CAMADA DUPLA DE POLIVINILICO TIPO BWF RESISTENTE A PROPAGAÇÃO DE CHAMAS, SENDO QUE A CAMADA EXTERNA POSSUI CARACTERISTICA EXTRA DESLIZANTE FACILITANDO A APLICAÇÃO DO PRODUTO EM ELETRODUTOS, TENSÃO NOMINAL:450V~750V	M	FLEXSUL	1.500	R\$ 3,00	R\$ 4.500,00
157	CABO FLEXÍVEL10 MM FEITA POR FIOS DE COBRE QUE ATENDEM AS NORMA DA ABNT NM280 QUE SUPORTAM ATE 750 VOLTS DE TENSÃO ISOLADOS POR UMA CAMADA DUPLA DE POLIVINILICO TIPO BWF RESISTENTE A PROPAGAÇÃO DE CHAMAS, SENDO QUE A CAMADA EXTERNA POSSUI CARACTERISTICA EXTRA DESLIZANTE FACILITANDO A APLICAÇÃO DO PRODUTO EM ELETRODUTOS, TENSÃO NOMINAL:450V~750V	M	FLEXSUL	1.500	R\$ 5,20	R\$ 7.800,00
167	LÂMPADA LED BULBO, 12W – LUZ BRANCA 6500K, SOQUETE E27-BIVOLT	UN	G-LIGHT	400	R\$ 4,41	R\$ 1.764,00
169	LÂMPADA LED BULBO, 20W – LUZ BRANCA 6500K, SOQUETE E27-BIVOLT.	UN	G-LIGHT	400	R\$ 8,30	R\$ 3.320,00
170	LÂMPADA LED BULBO, 30W – LUZ BRANCA 6500K, SOQUETE E27-BIVOLT.	UN	G-LIGHT	300	R\$ 10,50	R\$ 3.150,00
183	REFLETOR LED 100W BILVOT SLIM 6500K, IPE 65 Modelo: Externo, COR PRETA	UN	MTX	60	R\$ 36,50	R\$ 2.190,00
187	LUMINARIA LED SLIM 36W SOBREPOR 6500K, BIVOLT DE 120CM.	UN	G-LIGHT	400	R\$ 34,46	R\$ 13.784,00
303	CHUVEIRO ELÉTRICO – em plástico, potência em watts 5.500W, 3 temperaturas, voltagem 220V.	UN	ZAGONEL	60	R\$ 43,33	R\$ 2.599,80
Valor total						R\$ 88.204,80

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO E DO PAGAMENTO



PREFEITURA MUNICIPAL DE COCALZINHO DE GOIÁS
PODER EXECUTIVO

- 2.1. O contratante pagará às **FORNECEDOR(AS)** o valor unitário registrado por item, multiplicado pela quantidade solicitada e após recebimento definitivo, que constará da nota de empenho.
- 2.2. O pagamento será efetuado conforme Edital de Licitações e Termo de Referência do Pregão Eletrônico nº 028/2023.
- 2.3. Estão incluídos no preço unitário todos os impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transporte, as quais correrão por conta das **FORNECEDOR(AS)**.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

- 3.1. As despesas decorrentes da aquisição destinados a atender a população deste município correrão à conta da ação orçamentária:

....

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

- 4.1. A presente Ata de Registro de Preços terá a vigência de 01 (um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período, desde que comprovado preço vantajoso, conforme artigo 84 da Lei nº 14.133/2021.

CLÁUSULA QUINTA - DAS OBRIGAÇÕES DAS FORNECEDOR(AS)

- 5.1. O material deverá ser entregue no prazo estipulado no Termo de Referência, a contar da data da respectiva requisição, observando-se as regras previstas no Termo de Referência do Edital de Pregão Eletrônico nº 028/2023.
- 5.2. O material será recebido nas seguintes condições:
- 5.2.1. Provisoriamente, a fim de verificar o atendimento às especificações e quantidades. Caso as especificações ou quantidades não estejam de acordo com as exigências previstas no edital, a Contratada deverá substituir ou complementar o material, em questão, no prazo de estipulado no Termo de Referência, sob pena da aplicação das sanções cabíveis.
- 5.2.2. Definitivamente, após vistoria que comprove a adequação das especificações e quantidades aos termos do edital.
- 5.3. Deverá acompanhar, quando da entrega dos materiais, a respectiva nota fiscal, na qual deve haver referência ao processo licitatório e a respectiva nota de empenho da despesa, na qual deverá constar o objeto da presente ata com seus valores correspondentes.
- 5.4. Atender às exigências contidas no Edital, bem como no Termo de Referência.
- 5.5. Manter à frente do fornecimento, pessoa qualificada, para representá-la junto a fiscalização, na forma de preposto.
- 5.6. Responsabilizar-se por danos causados diretamente ao contratante ou a terceiros decorrentes de sua culpa ou dolo na execução do contrato, ou por seu empregado ou preposto, não excluindo ou reduzindo essa responsabilidade à fiscalização ou o acompanhamento pelo contratante.
- 5.7. Assumir toda responsabilidade pelos encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais oriundos dos fornecimentos, objeto deste Termo de Referência.
- 5.8. Cientificar ao Município do andamento do fornecimento, quando for o caso.



PREFEITURA MUNICIPAL DE COCALZINHO DE GOIÁS
PODER EXECUTIVO

5.9. A contratada se obriga a manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações por ela assumidas, todas as condições exigidas para a habilitação na licitação, conforme art. 92, XVI, da Lei 14.133/2021.

5.9. Fornecer os produtos nos termos adjudicados, sem quaisquer modificações nas condições estabelecidas, independentemente de eventuais custos com seguros, fretes, encargos trabalhistas ou tributários.

5.10. O aceite dos produtos pela Contratante, não exclui a responsabilidade civil da Contratada por vícios de quantidade ou qualidade do produto ou disparidade com as especificações técnicas exigidas no edital ou atribuídas pela Contratada, verificados posteriormente, garantindo-se à Contratante as faculdades previstas no artigo 18, da Lei nº 8.078/90 (Código de Defesa do Consumidor).

CLÁUSULA SEXTA - DAS OBRIGAÇÕES DO MUNICÍPIO

6.1. Promover a fiscalização dos materiais objeto desta Ata, quanto ao aspecto quantitativo e qualitativo, a serem fornecidos e entregues pelas **FORNECEDOR(AS)**.

6.2. Registrar os defeitos, falhas e/ou imperfeições, detectadas e imediatamente comunicar às **FORNECEDOR(AS)**.

6.3. Prestar os esclarecimentos que venham a ser solicitados pelas **FORNECEDOR(AS)**.

6.4. Conduzir eventuais procedimentos administrativos de negociação de preços registrados, para fins de adequação às novas condições de mercado e de aplicação de penalidades por descumprimento ao pactuado neste termo.

6.5. Consultar as **FORNECEDOR(AS)** quanto ao interesse no fornecimento do objeto registrado nesta Ata a outro(s) órgão(s) da Administração Pública que externe(m) a intenção de utilizar a presente Ata de Registro de Preços.

6.6. Efetuar pagamento às **FORNECEDOR(AS)** de acordo com a forma e prazo estabelecidos na Cláusula Segunda deste instrumento.

6.7. Fornecer atestados de capacidade técnica, quando solicitado, desde que atendidas às obrigações contratuais.

CLÁUSULA SÉTIMA - DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

7.1. As **FORNECEDOR(AS)** poderão ter seus registros cancelados quando:

7.1.1. Por iniciativa da Administração, quando:

a) Não cumprirem as exigências do edital de licitação do Pregão Eletrônico nº 028/2023 e as condições da presente Ata de Registro de Preços;

b) Recusarem-se a não assinar a ata de registro de preço, quando for o caso, no prazo estabelecido, salvo por motivo devidamente justificado e aceito pela Administração;

c) Derem causa à rescisão administrativa decorrente desta Ata de Registro de Preços;

d) Não ficarem mantidas as condições de habilitação e compatibilidade;

e) Não aceitarem a redução do preço registrado, na hipótese prevista na legislação, face as razões de interesse público, devidamente justificados.

7.1.2. Por iniciativa das próprias **FORNECEDOR(AS)**, quando mediante solicitação por escrito, comprovar a impossibilidade de cumprimento das exigências insertas neste Registro de Preços, em função de fato superveniente, aceito pela Administração, que comprovadamente venha a comprometer a execução desta Ata.



PREFEITURA MUNICIPAL DE COCALZINHO DE GOIÁS
PODER EXECUTIVO

7.1.3. O cancelamento do registro, assegurados o contraditório e a ampla defesa, deverá ser formalizado nos autos do Pregão Eletrônico nº 028/2023, com decisão fundamentada do Prefeito Municipal.

CLÁUSULA OITAVA - DAS PENALIDADES

8.1. Comete infração administrativa, nos termos da lei, o licitante que, com dolo ou culpa:

8.1.1. deixar de entregar a documentação exigida para o certame ou não entregar qualquer documento que tenha sido solicitado pelo/a pregoeiro/a durante o certame;

8.1.2. Salvo em decorrência de fato superveniente devidamente justificado, não mantiver a proposta em especial quando:

8.1.2.1. não enviar a proposta adequada ao último lance ofertado ou após a negociação;

8.1.2.2. recusar-se a enviar o detalhamento da proposta quando exigível;

8.1.2.3. pedir para ser desclassificado quando encerrada a etapa competitiva; ou

8.1.2.4. deixar de apresentar amostra;

8.1.2.5. apresentar proposta ou amostra em desacordo com as especificações do edital.

8.1.3. não celebrar o contrato ou não entregar a documentação exigida para a contratação, quando convocado dentro do prazo de validade de sua proposta.

8.1.3.1. recusar-se, sem justificativa, a assinar o contrato ou a ata de registro de preço, ou a aceitar ou retirar o instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração.

8.1.4. apresentar declaração ou documentação falsa exigida para o certame ou prestar declaração falsa durante a licitação.

8.1.5. fraudar a licitação.

8.1.6. comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude de qualquer natureza, em especial quando:

8.1.6.1. agir em conluio ou em desconformidade com a lei;

8.1.6.2. induzir deliberadamente a erro no julgamento;

8.1.6.3. apresentar amostra falsificada ou deteriorada;

8.1.7. praticar atos ilícitos com vistas a frustrar os objetivos da licitação.

8.2. A recusa injustificada do adjudicatário em assinar o contrato ou a ata de registro de preço, ou em aceitar ou retirar o instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, caracterizará o descumprimento total da obrigação assumida e o sujeitará às penalidades e à imediata perda da garantia de proposta em favor do órgão ou entidade promotora da licitação, nos termos do [art. 45, §4º da IN SEGES/ME n.º 73, de 2022](#).

8.3. Pelo atraso ou demora injustificados para a entrega dos itens ofertados, além dos prazos estipulados neste edital, aplicação de multa na razão de 0,5% (por cento) do total da proposta por dia de atraso ou de demora.

8.4. Pela entrega em desacordo com o solicitado ou problemas na emissão da Nota Fiscal, aplica-se as sanções cabíveis, devendo o item(s) e/ou serviço(s) ser substituído no prazo estipulado do Termo de Referência.

8.5. O licitante, sem prejuízo das demais cominações legais e contratuais, poderá ficar, pelo prazo de até 60 (sessenta) meses, impedida de licitar e contratar com a



PREFEITURA MUNICIPAL DE COCALZINHO DE GOIÁS
PODER EXECUTIVO

Administração Pública e descredenciada do Registro Cadastral de Fornecedores do Município de Cocalzinho de Goiás, nos casos de:

- a) Apresentação de documentação falsa;
- b) Retardamento na execução do objeto;
- c) Não manutenção da proposta escrita ou lance, após a adjudicação;
- d) Comportamento inidôneo;
- e) Fraude na execução do contrato;
- f) Falha na execução do contrato.

8.6. Será facultado à licitante o prazo de 05 (cinco) dias úteis para a apresentação de defesa prévia, na ocorrência de quaisquer das situações previstas neste edital.

8.7. As multas previstas nesta seção não eximem a adjudicatária da reparação dos eventuais danos, perdas ou prejuízos que seu ato punível venha causar à administração.

8.8. Comprovado impedimento ou reconhecida força maior, devidamente justificado e aceito pela Administração Pública, o fornecedor ficará isento das penalidades.

8.9. As sanções de advertência e de impedimento de licitar e contratar com a Administração Pública poderão ser aplicadas ao fornecedor juntamente com a de multa, descontando-a dos pagamentos a serem efetuados.

8.10. A aplicação das sanções previstas neste edital não exclui, em hipótese alguma, a obrigação de reparação integral dos danos causados.

CLÁUSULA NONA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

9.1. São partes integrantes da presente Ata, independentemente de sua transcrição, o edital do Pregão Eletrônico nº 028/2023 e as propostas das **FORNECEDOR(AS)**.

9.2. A existência da presente Ata de Registro de Preços não obriga o contratante a firmar futuras solicitações ou aquisições.

CLÁUSULA DÉCIMA - DO FORO

10.1. Fica eleito o Foro da Comarca de Cocalzinho de Goiás, para dirimir as questões oriundas do presente ajuste contratual, renunciando-se as partes a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

ALESSANDRO OTONE BARCELOS

Prefeito Municipal

FORNECEDORAS:

Documento assinado digitalmente
LUCAS RODRIGUES DE PAULO
Data: 30/08/2023 14:13:14-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

FREITAS RODRIGUES CONSTRUCAO COMERCIO E SERVICO LTDA

CNPJ nº: 43.771.257/0001-50

GIRASSOL MATERIAL DE
CONSTRUCAO
LTDA:08984381000100

Digitally signed by GIRASSOL MATERIAL DE
CONSTRUCAO LTDA:08984381000100
Date: 2023.08.31 10:28:59 -03'00'

GIRASSOL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA

CNPJ nº: 08.984.381/0001-00



PREFEITURA MUNICIPAL DE COCALZINHO DE GOIÁS
PODER EXECUTIVO

MACROMMERCE LTDA
CNPJ nº: 47.977.771/0001-05

N3 COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ nº: 13.464.349/0001-26